PREFEITURA DE ALEGRETE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SEÇÃO DE LEGISLAÇÃO

DECRETO N° 604 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2025

Abre  Crédito  Suplementar  na  importância  de
R$636.030,47  (seiscentos  e  trinta  e  seis  mil,  trinta
reais  e  quarenta  e  sete  centavos)  e  dá  outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL,  no uso da atribuição que lhe confere o Art.  101,  IV, da Lei Orgânica do
Município e conforme a Lei Municipal nº 6.847/24;
considerando a  solicitação via memorando 1Doc nº 26.843/2025,  oriundo da Diretoria de Orçamento da
Secretaria de Finanças e Orçamento.

DECRETA:

Art. 1º  É aberto um Crédito Suplementar no valor de R$636.030,47 (seiscentos e trinta e seis mil, trinta reais
e quarenta e sete centavos) nas seguintes dotações orçamentárias:

02.03 GABINETE DO PREFEITO

02.03.04.122.1025.2 MANUT. DAS ATIVIDADES DO GABINETE Suplementação

3.3.90.14.00.00.00 DIÁRIAS - CIVIL (88) 4.500,00

Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos